

Nr 432.

Godkänd av första kammaren den 8 juni 1937.

Godkänd av andra kammaren den 8 juni 1937.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående exploatering av Konradsbergs- och Mariebergsområdena å Kungsholmen i Stockholm m. m. jämte i ämnet väckta motioner.

(Statsutskottets utlåtande nr 177.)

T i l l K o n u n g e n .

I en den 9 april 1937 dagtecknad proposition, nr 290, har Kungl. Maj:t, under åberopande av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen att dels godkänna vid statsrådsprotokollet fogat avtal mellan djurgårdskommissionen och Stockholms stads förhandlingsdelegerade, dels besluta, att de i avtalet avsedda, kronan tillhöriga markområdena skola, då de icke längre erfordras för nuvarande ändamål, ställas under djurgårdskommissionens vård och förvaltning för att genom kommissionens försorg exploateras i huvudsaklig överensstämmelse med vad departementschefen i statsrådsprotokollet anfört, dels besluta, att kostnaderna för ifrågavarande exploateringsverksamhet skola bestridas på sätt i statsrådsprotokollet förordats och att inflytande försäljningsmedel skola tills vidare redovisas på sätt av departementschefen angivits, dels ock besluta, att djurgårdskommissionen skall hava ändrad sammansättning i enlighet med av departementschefen förordade huvudgrunder.

I samband med förevarande proposition har riksdagen behandlat två likalydande motioner, I: 332 och II: 585, däri hemställts, att riksdagen ville besluta att för djurgårdskommissionens sammansättning skola gälla de i jämförelse med Kungl. Maj:ts föreliggande förslag jämkade grunder, som i motionerna angivits.

Förevarande mellan djurgårdskommissionen och Stockholms stad preliminärt ingångna och av staden numera godkända avtal rörande Konradsbergs- och Mariebergsområdena å Kungsholmen i Stockholm synes öppna möjlighet till en lämplig exploatering av hithörande markområden. Riksdagen har ansett sig böra godkänna avtalet liksom ock de av departementschefen i övrigt angivna grunderna för dessa områdens förvaltning och kommande exploatering. Uppkommande exploateringskostnader torde lämpligen bestridas från den i statskontorets räkenskaper upplagda diversemedelstiteln "Försäljningsmedel från tomter å Ladugårdsgärde", till vilken jämväl de nya exploateringsinkomsterna under särskilda underrubriker synas kunna hänföras.

Departementschefens förslag om ändrad organisation av djurgårdskommissionen har riksdagen funnit sig böra godkänna. Riksdagen har alltså ej ansett sig kunna bifalla de i ämnet väckta motionerna om att riksgäldsfullmäktige alltjämt skola bibehållas vid rätten att utse ledamot i kommissionen. I anslutning till de motionsvis anförda synpunkterna vill dock riksdagen erinra, hurusom djurgårds-

kommissionen enligt beslut av 1930 års riksdag har sig anförtrott att exploatera värdefulla statliga markområden, vilkas försäljning eljest skulle förutsätta medgivande av riksdagen i varje enskilt fall. Med hänsyn härtill kunna riksdagens sida befogade krav ställas på att minst två ledamöter i kommissionen skola utses med särskild tanke på att kunna företräda riksdagens intressen vid dessa markupplåtelse. Därjämte måste emellertid beaktas, att kommissionen alltjämt erhåller en sådan sammansättning, att densamma må vara lämpad att tillvarataga kronans rätt vid de kommissionen åvilande, enligt vad erfarenheterna giva vid handen, synnerligen krävande förhandlingarna med Stockholms stad.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen *dels* godkänt vid statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden den 9 april 1937 fogat avtal mellan djurgårdskommissionen och Stockholms stads förhandlingsdelegerade, *dels* beslutat, att de i avtalet avsedda, kronan tillhöriga markområdena skola, då de icke längre erfordras för nuvarande ändamål, ställas under djurgårdskommissionens vård och förvaltning för att genom kommissionens försorg exploateras i huvudsaklig överensstämmelse med vad departementschefen anför, *dels* medgivit, att kostnaderna för ifrågavarande exploateringsverksamhet må bestridas på sätt här ovan angivits, ävensom beslutat, att inflytande försäljningsmedel skola tills vidare redovisas på sätt sålunda angivits, *dels ock* beslutat, att djurgårdskommissionen skall hava ändrad sammansättning i enlighet med av departementschefen förordade huvudgrunder.

Stockholm den 8 juni 1937.

Med undersätlig vördnad.

Nr 433.

Godkänd av första kammaren den 8 juni 1937.

Godkänd av andra kammaren den 8 juni 1937.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt motion om restitution till två personer i Eskilstuna av för högt erlagda kronoutsylder.

(Statsutskottets utlåtande nr 186.)

Till Konungen.

I en inom riksdagen väckt motion, II:49, har hemställts, att riksdagen ville besluta anslå erforderlig summa för att till åkeriägarna Gotthard Olofsson och Emil Johansson i Eskilstuna restituera av dem på grund av 1932 års taxering för högt erlagda kronoutsylder med 3,647 kronor 41 öre till Olofsson och 3,465 kronor 77 öre till Johansson.

Vid den prövning, riksdagen ägnat handlingarna i ärendet, har riksdagen kommit till den uppfattningen, att billighetsskäl kunna åberopas för restitution av de av Olofsson och Johansson erlagda kronoutsylderna. Emellertid hyser riksdagen allvarliga betänkligheter mot att på ett motionsvis framställt yrkande besluta om skatterestitution. Ärendet synes därför böra bringas under